
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Význam BEP – BIM Execution Plan 
Jméno autora: Chotová Michaela 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb 
Vedoucí práce: Jaroslav Synek 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Práce se věnuje nezbytné součásti BIM projektu pro realizaci 

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Zadání bylo splněno, práce využívá řadu zdrojů – zahraničních technických standardů a souvisejících dokumentů. 
 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a 
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce. 
Autorka pracovala zcela samostatně 

 

Odborná úroveň B - velmi dobře 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Práce se věnuje jedné ze zásadních částí projektu BIM, které jsou nezbytné pro využití digitálních projektů / modelů pro 
realizaci staveb. Znalost tohoto tématu v českém, a to i odborném prostředí, je poměrně malá, velká část informací a 
zkušeností pochází ze zahraničních užití. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Problémem spojený s tématem je absence adekvátních výrazů v českém jazyku – slovní zásoba postupně vzniká, obv. 
překladem z angličtiny. To naráží na řadu potíží a problémů, v průběhu dokončování práce byly výrazy zpřesňovány podle 
současných znalostí a užití. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Autorka zvolila správně zdrojové informace, nicméně poslední roky přinášejí řadu místních poznatků, zkušeností a 
vznikající terminologie i postupů, které je nezbytné aplikovat ve výstupech. 

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Pro přípravu výstupů podobného tématu je nutné se důkladně seznámit stavem poznání a užití v zahraničí i v tuzemsku, a 
zahraniční vzory a dokumenty využívat v souladu s existující praxí v místě. 

 
 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.  
 
Práce je zpracována se znalostí technických standardů využívaných v zahraničích, a s informacemi ze soudobých 
projektů v České republice. Práce je zdařilým souborem informací potřebných pro využívání kvalifikované 
dokumentu BEP v praxi stavebních projektů na straně objednatele, zhotovitele i projektanta, jak pro přípravu, 
realizaci a dozorové činnosti.  

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 30.5.2022     Podpis: 


